
Wijzigingsbesluit van het Reglement van Orde voor de raadsvergadering van

de gemeente Wormerland

De raad van de gemeente Wormerland

gezien het voorstel van de griffie

 

Gelet op artikel 16 en 35 van de Gemeentewet;

 

Besluit:

Het Reglement van Orde voor de raadsvergadering van de gemeente Wormerland(vastgesteld bij besluit

d.d. 9 mei 2006) als volgt te wijzigen:

Artikel I
De tekst van artikel 6 lid 5

 

Oude tekst artikel 6 lid 5:

Bij de benoeming van een wethouder wordt overeenkomstig het eerste lid een commissie ingesteld

welke onderzoekt of de kandidaat voldoet aan de eisen van de Gemeentewet. De werkwijze van deze

commissie is overeenkomstig het tweede lid.

 

wordt vervangen door:

 

Nieuwe tekst artikel 6 lid 5:

 

Bij de benoeming van een wethouder wordt overeenkomstig het eerste lid een commissie ingesteld

welke onderzoekt of een kandidaat voldoet aan de eisen van de Gemeentewet. De werkwijze van de

commissie is overeenkomstig het tweede lid.

De commissie toetst de benoembaarheid van een wethouder aan de hand van de volgende zaken:

a) de verklaring omtrent gedrag (VOG);

b) de benoembaarheidsvereisten: artikelen 36a, 10 en 41a Gemeentewet;

c) de onverenigbare functies: artikelen 36a lid 3, 36b en 46 Gemeentewet;

d) de nevenfuncties: artikel 41b Gemeentewet;

e) de verboden handelingen: artikel 41c en 15 Gemeentewet

 

Artikel  II   
De wijziging treedt in werking 8 dagen na bekendmaking van het besluit van de raad.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de Raad van de gemeente Wormerland, gehouden op

6 februari 2018

 

 

de griffier,

I.P.  Vrolijk

de voorzitter,

P.C. Tange

Nr. 30924

GEMEENTEBLAD 15 februari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Wormerland

Gemeenteblad 2018 nr. 30924 15 februari 20181


